
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 10.09.2025 №805  

г. Оха 

О внесении изменений в Устав 

МУП «Охинское коммунальное хозяйство» 

Охинского муниципального округа Сахалинской области 
 

 

В целях приведения учредительных документов МУП «Охинское 

коммунальное хозяйство» Охинского муниципального округа Сахалинской 

области в соответствие с действующим законодательством Российской 

Федерации, на основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в Устав МУП «Охинское коммунальное хозяйство» 

Охинского муниципального округа Сахалинской области, утвержденный 

постановлением администрации Охинского муниципального округа от 

28.12.2024 № 1383, изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 2. Директору МУП «Охинское коммунальное хозяйство» Охинского 

муниципального округа Сахалинской области (М.Х. Мадалиев) обеспечить 

государственную регистрацию Устава в установленном законом порядке. 

 



3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании газеты 

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном 

сайте администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных 

отношений администрации Охинского муниципального округа Д.В. 

Терехина. 

 

Глава Охинского муниципального округа Е.Н. Михлик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

       Приложение 

       к постановлению администрации 

       Охинского муниципального округа 

       от «10» сентября 2025 № 805 

 

 

 

Изменения в Устав  

МУП «Охинское коммунальное хозяйство» 

Охинского муниципального округа Сахалинской области 

 

 Пункт 1.4 раздела 1 Устава изложить в следующей редакции:  

 - «1.4 Место нахождения Предприятия: 694496, Сахалинская область, 

г. Оха, ул. Карла Маркса, д. 14А. 

 - Почтовый адрес: 694496, Сахалинская область, г. Оха, ул. Карла 

Маркса, д. 14А.». 

 


